
Страна 1 од 1 

На основу члана 15 став 1 тачка 9, члана 40 и 41 Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 (Одлука УС РС), 54/2011, 12/2020, 16/2020 

(Аутентично тумачење), и 68/2020), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној 22.06.2020.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

УТВРЂУЈУ СЕ као коначни следећи изборни резултати за избор одборника у 

Скупштину општине Варварин: 

- гласање је спроведено на 40 бирачких места; 

- бирачким одборима предато је укупно 15.420 гласачких листића; 

- након спроведеног гласања остало је неупотребљено 6.168 гласачких листића; 

- према изводима из бирачких спискова, има 15.426 уписаних бирача; 

- према изводима из бирачких спискова на изборима је гласао 9.251 бирача, или 59,99%; 

- у гласачким кутијама било је 367 неважећих гласачкихлистића; 

- у гласачким кутијама је било 8.884 важећих гласачких листића; 

- поједине изборне листе добиле су следећи број гласова: 

- да су поједине изборне листе добиле следећи број гласова и мандата: 

Редни 

број 
НАЗИВ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

Број 

гласова  

које је 

добила  

изборна 

% 

Број 

мандата  

које је 

добила 

изборна 

листа 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ 
4.641 50,17 19 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије (СПС), 

Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма. 
1.936 20,93 8 

3. „ТЕМНИЋКА АЛТЕРНАТИВА“ - Братислав Петровић-

Баја 
846 9,14 3 

4. СРПСКИ РАДИКАЛИ ВАРВАРИН 
219 2,37 0 

5. НАШИ ЉУДИ – ДР. ГОРДАНА ЧАБРИЋ 
1.242 13,43 5 

 

 Општинска изборна комисја ће сходно одредбама члана 43. Закона о локалним 

изборима у року од 10 дана од дана објављивања укупних резултата избора, односно 

најкасије до 02.07.2020.године у 20,00 часова, све добијене мандате са изборне листе 

доделити кандидатима по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе. 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Варварин“, на интернет презентацији 

општине и доставити свим подносиоцима изборних листа. 

 

Број 013 – 34 / 2020 

У Варварину, 22.06.2020. године, у 18:00 часова. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Гордана Петровић, дипл.правник 

м.п. 


